
G.Ventura 
 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 
 
 

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI 
 

SERVIZIO VIGILI URBANI 
 

 
N. 1435 del registro delle determinazioni 
 
 

del 25/10/2011 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

  
Oggetto: 
CORSO DI FORMAZIONE AVENTE PER 
OGGETTO: 'CONTROLLO RANDAGISMO - 
MODLITÀ OPERATIVE'  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 



 

Pagina 1 di 2 

Determina  n. 1435 del 25/10/2011 Proposta n. 1735 del 14/10/2011 
 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che è stato organizzato, presso la sede del Comando Polizia Municipale, un 
corso di formazione diretto ai componenti del Comando di Polizia Municipale, da 
tenersi in materia di “repressione del randagismo, controllo delle Ordinanze relative 
e modalità operative”, da ripetersi in due moduli, così distinti, in modo da dare a tutti 
la possibilità di partecipare: 

• 1° modulo: 13 ottobre 2011 (per n. 2 ore, dalle ore 9,30 alle ore 11,30); 
• 2° modulo: 14 ottobre 2011 (idem); 

 
Evidenziato che il Dr. COLAMONACO Antonio, medico veterinario in servizio 
presso la A.U.S.L BA,  appositamente interpellato, ha accordato la propria 
disponibilità a tenere presso questo Comando il corso di formazione sopra descritto; 
 
Dare atto che lo svolgimento di detto corso è propedeutico all’attività di controllo in 
programma  sin dal 17 ottobre p.v., fornendo al personale gli ausili per il corretto 
svolgimento dei controllo (fac-simile dei verbali di contestazione e Ordinanze emesse 
dal Sindaco ecc.), ed è uno degli obbiettivi per il corrente anno,  assegnati a questo V 
Settore con deliberazione di G.C. n. 99 del 3/8/2011; 
 
Visti gli artt. 16 e 17 del D.L.vo 29/93; 
 
Visto l’art. 94 dello Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D.L.vo 18/8/2000 n. 267; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

• ORGANIZZARE presso la sede del Comando di Polizia Municipale un 
corso di formazione per il personale del Comando di polizia Municipale,  
avente per oggetto “repressione del randagismo, controllo delle Ordinanze 
relative e modalità operative”, avente come relatore oltre al sottoscritto, il 
Dr. Antonio COLAMONACO, medico veterinario in a servizio presso la 
A.U.S.L. BA,  da ripetersi in due moduli, al fine di dare a tutti i dipendenti 
la possibilità di partecipare, così articolato: 
� 1° modulo: 13 ottobre 2011 (per n. 2 ore, dalle ore 9,30 alle ore 11,30); 
� 2° modulo: 14 ottobre 2011 (idem); 

 
• PRECISARE che non vi è alcun impegno di spesa relativa alla prestazione 

del docente (Dr. Colamonaco)  
 



 

Pagina 2 di 2 

• INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per gli ulteriori 
consequenziali adempimenti di competenza. 

 
Altamura, li 13 ottobre 2011 
 

         IL DIRIGENTE V SETTORE  
               Magg. Maiullari avv. 

Michele 
 

 
 
 
 

  
  
  

Redatta da G.Ventura  

 



Comune di ALTAMURA

Visto Regolarità Contabile

Data adozione: 25/10/2011

Nr. adozione generale: 1435Nr. adozione settore: 101

Visto di Regolarità Contabile

19/10/2011

DAL CONTENUTO DELLA PRESENTE PROPOSTA NON SI RILEVANO ONERI A CARICO
DELL’ENTE

CORSO DI FORMAZIONE AVENTE PER OGGETTO: "CONTROLLO RANDAGISMO - MODLITÀ
OPERATIVE"

VIGILI URBANI

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Determina

Proposta Nr. 2011 / 1735

RAGIONERIA

Data

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZISettore Proponente:



 
Determinazione n. 1435 del 25/10/2011 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000  NR. 267, AI SOLI FINI DELLA 
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.” 
 
          Altamura, lì........................................... 

      IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO 
dott. Francesco FAUSTINO 

 
  
 
  
Registro Albo Pretorio On Line  n. …………… 
   
La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line  di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Altamura, lì........................................... 
  

IL FUNZIONARIO 
f.to 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 


